LA OMISIÓN DE ENTREGAR EL IMPORTE 

ECONÓMICO DE LOS RECURSOS CORRESPONDIENTES AL FONDO DE 

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE 

LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-

DF), DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, POR LA CANTIDAD TOTAL DE 

$2,713,582.00 (DOS MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) Y OTROS. 

8 CONTROVERSIA CONSTITUCIONAL 
MTRO. MIGUEL ANTONIO NÚÑEZ VALADEZ 

251/2019 ACTOR: MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DE LA CAL, ESTADO DE OAXACA. 

DEMANDADO: PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA. 

ACTO RECLAMADO: